RESOLUCION N. RI-2561 - CESAR MOYA JIMENEZ SUPERINTENDENTE DE COMPANIAS/- En Ejercicio de sus atribuciones legales; CONSIDE-RANDO:- QUE, mediante Escritura Pública de 22 de Merso de 1.977 celebrada ante el Notario Público del Cantón Ambato Jorge Ruiz Albán, se ha constituído la Compañía de Responsabilidad Limitada denominada "CONSTRUCTORA CABARO COMPAÑIA LIMITADA" .-QUE el señor Arquitecto Fernando Callejas Carona debidamente autorizado, ha comparecido a este despacho para solicitar la aprobación de la constitución de "CONSTRUCTORA CABARO COMPAÑIA LIMITADA", a ouyo efecto ha presentado tres copias certificadas de la Escritura Pública de 22 de Marzo de 1.977; QUE, para el otorgamiento de la Escritura Pública antes referida se ha cumplido con todos los requisitos necesarios para su validez: R E S U E L V E :- ARTI-CULO PRIMERO:- APROBAR la constitución de la Compañía de responsabilidad limitada denominada "CONSTRUCTORA CABARO COMPAÑIA LIMITA-DA", con domicilio en la Ciudad de Ambato, con un Capital Social de GUATROCIENTO CINCUENTA MIL SUCRES ( S. 450.000.00); dividido en cuatrocientas cinquenta participaciones de UN MIL SUCRES (S-1.000,00) de valor cada una, de conformidad con los términos constantes de la Escritura Pública de 22 de Marso de 1.977, otorgada ante el Notario Público de Ambato Jorge Ruiz Alban; y, con la siguiente modificación: "En el Articulo irimero de los Estatutos sustituyase la frase "RAZON SOCIAL" con "DENOMINACION" .- ARTICU-10 SECUNDO:-DISPONER:- Que un extracto de la Escritura Pública de 22 de Marso de 1.977 que será elaborado en esta Superintendencia, se publique por una sola vez, en uno de los diarios de mayor circulación en la Ciudad de imbato. Un ejemplar integro del periódico en el que se cumpla esta formalidad, deberá ser entregado a este

2

10

11

12

13

17

18

19

20

21

22

24

25

26

27

```
1 & este despacho pera su archivo. -ARTIQUIO TERGEROI- DISPONERI- QUE
  2 el Señor Notario Público de Ambato Jorge Ruiz Albán, anote al margen
  3 de la Matriz de la Escritura Pública de constitución de "CONSTRUC-
  4 TORA GABARO COMPANIA LIMITADA", celebrada en esa Notaría el 22 de
  5 Marzo de 1.977. que se la aprueba mediante la presente Resolución.-
    El Señor Notario sentará rasón de esta anotación marginal y proto-
    colizará copia de dicha resolución en virtud de la modificación
     introducida a sus estatutes .- ARTICULO CUARTO:- DISPONER:- que
      el Señor Registrador de la Propiedad del Cantón Ambato inscriba
      en el Registro Mercantil a su cargo, la Secritura Pública de cons-
      titución de "CONSTRUCTORA CABARO COMPAÑIA LIMITADA", otorgada an-
      te el Notario Público del Centón Ambate Jorge Ruiz Albán, el 22
13
      de Marzo de 1.977, junto con la presente Resolución. El Señor Re-
      gistrador archivará la segunda copia de dicha Escritura y devolverá
      las restantes con la ragón de la inscripción que se ordena. CUM-
      PLIDO, -Vuelva el expediente, -COMUNIQUEER, -DADA y firmade en la
      Superintendencia de Compañías en Guito a Transportante de Compañías en Guito a Compañía en Guito en Guito en Guito en Guito en Guito en Gu
17
      César Moya Jiménez. Superintendente de Companías.-PROVEYO y firmó
      la Resolución que antecede el señor Doctor César Moya Jiménes, Su-
      perintendente de Companias, en Quito a 51 de Marzo de 1.977.-06-
      sar Dávila T.- Secretario General Bacargado.- En este Registro
      de Escrituras Mblicas de Mayor Quantía, que se halla a mi cargo;
22
      en dos fójas útiles, protocolizo la Resolución N. RI-2561 del
23
      Señor Superintendente de Compañías que en su Articulo Primero
      Aprueba la constitución de la Companía de Responsabilidad Idmita-
      da denominada "CONSTRUCTORA CABARO COMPAÑIA LIMITADA", con la mo-
      dificación de los Estatutos del Art. Iro. de los mismos sustitu-
      yéndo la frase "Razón Social" con "Denominación"; y, en su Art.
```

